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Øie,! de maa selv afholde de Udgifter, som 
ere forbundne med' deres faglige Organisa- 
tioner, men disse store, pen es ær e,,,,, For- 
einiger skulle have Statstilskud for at 
kunne drive deres Foreningsvirksomhed. 
Det forekommer mig, at der har været al 
Grund til at gaa den Yej, som Finans- 
udvalgets Flertal har 홢 foreslaaet. 

Det glædede mig at høre den højtærede 
Minister udtale her, at nu kunde de ikke- 
statsunderst'øttede HandélssTsolers' Elever 
fåa'Understøttelse; det gjaldt i alt Fald for 
Københavns Vedkommende. Jeg vil nu 
spørge den højtærede; Minister, om det ikke 
ogsaa gælder for !Provinsernes Vedkom- 
mende, om-'de ilrke-statsunderstøtte'de'Han- 
delsskolers' Elever ; Provinserne ogsaa kunne 
faa Understøttelse. Og jeg vil 'da spørger 
hvor disse Understøttelser skulle søges, 'og1 
naar de skulle søges.'Saa-vidt mig bekendt, 
er der ingen Bevilling given dertil. Der skal 
først skabes Bevilling dertil, før Ministeren 
kan uddele dein. Jeg tillader mig at stille 
disse Spørgsmaal til den højtærede Minister. 

R. Nielsen (Ringkøbing Amts 5te Valg- 
kreds) i -En Yttring fra det ærede Medlem 
for Københavns 1ste Valgkreds (Wulff) sam- 
We, riHüldt med, hvad den ærede Ordfører 
(N. P. Jensen)' sluttede med at '-Bl'ge, har' 
bragt mig til -at forlange Ordet. Den ærede 
Ordfører sagde nu sidst, a t '  den omtalte 
Bevilling under Afstemningspunkt 54- kunde 
tages under nærmere Overvejelse 홢 saadan 
forstod jeg den ærede' Ordfører 홢, der kunde 
være Mulighed for en anden Løsning end 
den, der nu fremkom. Det skal jeg ganske 
lade staa hen. Jeg har ikke noget imod at 
følge Udvalget ved en Lejlighed som denne. 
Men dét, jeg vil gøre opmærksom paa, er, 
at na ar det ærede Medlem for Københavns 
lstc Valgkreds (Wulff) og den ærede Ord- 
fører sagde, "'t de Bevillinger,-som dét ærede5 
Medlem for Københavns 1ste Valgkreds sig- 
tede til vedrørende Landbruget, ikke -vare 
saa store som de, der gaves til det Formaal, 
her er under Omtale r  og det ærede Medlem 
tog endda med, det er det, jeg vil gøre op- 
mærksom 'paa, 12,000 Kr. til jydsk Hus- 
mandsforening 홢, maa det erindres, at 
Jydsk Husmandsforening er en Understøt- 
telsesforening for fattige Folk, der selv bi- 
drage til denne Forening. De faa 12,000 Kr., 
men de uddele hvert Aar dobbelt saa meget 
til deres Medlemmers Understøttelse, til 
gamle over 55 Aar, som have bidraget til 
Foreningen i over 10 Aar. De to Ting 
kunne slet ikke Sammenstilles, Jeg gik hen 
og taltejjmed det ærede Medlem (Wulff) 
derom, og han gjorde opmærksom paa 홢 og 

det kan undskylde, at han hår taget denne 
Bevilling med her -홢, at, den staär under 
Landbruget: -Til Fremme af 'al'mindelige 
:,Fþfll1æåL. Det er maaske en fe'jl Opstilling 
paa Finanslovforslaget, inen man kan 'ikke " 
bruge denne'Bevilling som Støtte for at gaa 
imod det'Forslag; her 'er stillet.' Det var kun 
åëti jeg tilde gøre opmærksom påa. 

Wulff: Til det ærede Medlem fra 
Herning (R. Nielsen) kan jeg sige det, som 
han selv lagde mig i Munden, 'og'gøre ham 
opmærksom paa, at det, jeg citerede' med 
Hensyn til Tilskuddet - til Husmandsforenin- 
gerne, hedder paa Finanslovforslaget: 홢Til- 
skud til Selskaber og Föreninger til Fremme 
af  almindelige landøkonomiske Formaal", 
dér komme disse Husmandsforeninger ind 
under. Hvis Finanslovforslaget er galt 
affattet i saa Héiiseefid'e,' maa dét ærede 
Medlem henvende sig til rette vedkommende, 
men efter denne Ordlyd maa jeg ' antage; 
at det er til alinindeligé landøkonomiske 
Formaal, de 12,000 Kr. bevilges. Men hvad 
selve Sagen angaar, vil 'jég '''sige, "'.at naär 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds (K. M. Klausen) nævnede 
forskellige Selskaber og større; Rederier sohl 
Bidragydere til Fællesrepræsentationen for 
Skibsfarten og deraf sluttede, at denne 
Organisation ikke behøvede Støtte af Staten, 
forholder det sig Sikkert sååledes méd disse 
større Rederier og ogsaa Assuranceselskaber, 
at de yde Tilskud til i,Iïû,get,' hvori de ikke 
selv ere interesserede, inen åt den samlede 
Organisation er skabt ikke uvæsentligt til 
Fordel for de mindre, som ikke kunne yde 
saa i meget. Dér er det ejendommelige 
ved den Organisation, der er skabt af ; den 
tidligere Handelsminister eller paa hans 
Opfordring, at den er Rép'ræsé'ntant ikke 
alene for Arbejdsgivere i Faget, men ogsaa 
for Styrmænd, Maskinmestre, -,óg hvis jeg' 
ikke husker1 fe]l/: fo'r 'Sømændene med. 'Der- 
ved adskiller denne Organisation sig fra 
andre Foreningér, at alle indenfor Faget ere 
organiserede i en såmlet Organisation. 
Allerede'nu yde de større k-og, mere velhavende 
betydelige Tilskud, og d'e ville konime til , , , , 
at yde endnu mere, hVis Statstilskuddet 
tages bort, der aabenbärt og øjensynligt 
givere Tilskud til de mindre Pai'thavére. 
Jeg vil derfor ,a::ti D'efitle;, at man ikke gaar 
saa strengt frem, og j eg, vil i føj é ät 
den ære'd'e Ordfører 'kunde liaå'aske med 
nogen Ret hjælpe' sig med en Udtalelse 
af den asréfcle Minister, som jeg antaget er 
blevéh' noget ihisforstaaet. Jeg antager, at 
det var den højtærede Ministers Mening ät 
sigé, at cfenn'e Forening trsöngte til sine 


